

ПАО «Энел Россия»

Консолидированный отчет об изменениях капитала за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

в тысячах российских рублей, при отсутствии указаний об ином

Прим.	Предназначено держателям акций ПАО «Энел Россия»							Неконт- рольная доля участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссион- ный доход	Собствен- ные акции, выкуп- ленные у акционеров	Резерв на изменение справед- ливой стоимости	Резерв по хеджиро- ванию	Нераспре- деленная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2017 г.	35 371 898	6 818 747	(411 060)	30 030	204 944	(6 689 046)	35 325 513	(48 250)	35 277 263
Прибыль/(убыток) за отчетный год	—	—	—	—	—	8 579 180	8 579 180	(34 920)	8 544 260
Прочий совокупный доход									
Чистое изменение справедливой стоимости производных финансовых инструментов за вычетом налога на прибыль	21	—	—	—	—	(32 284)	(32 284)	—	(32 284)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых вложений в долевые инструменты за вычетом налога на прибыль		—	—	—	(6 790)	—	(6 790)	—	(6 790)
Расходы от переоценки по планам с установленными выплатами за вычетом налога на прибыль	14	—	—	—	—	(59 475)	(59 475)	—	(59 475)
Всего прочий совокупный доход/(расход)		—	—	—	(6 790)	(32 284)	(98 549)	—	(98 549)
Итого совокупный доход/(расход) за год		—	—	—	(6 790)	(32 284)	8 519 705	(34 920)	8 445 711
Дивиденды распределенные	11	—	—	—	—	(2 413 071)	(2 413 071)	—	(2 413 071)
Остаток на 31 декабря 2017 г.	35 371 898	6 818 747	(411 060)	23 240	172 660	(582 412)	41 393 073	(83 170)	41 309 903

Примечания на страницах 14-54 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.

Прим.	Предназначено держателям акций ПАО «Энел Россия»							Неконт- рольная доля участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссион- ный доход	Собствен- ные акции, выкуп- ленные у акционеров	Резерв на изменение справед- ливой стоимости	Резерв по хеджиро- ванию	Нераспре- деленная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2018 г.	35 371 898	6 818 747	(411 060)	23 240	172 660	(582 412)	41 393 073	(83 170)	41 309 903
Прибыль/(убыток) за отчетный год	—	—	—	—	—	7 706 384	7 706 384	(7 780)	7 698 604
Прочий совокупный доход									
Чистое изменение справедливой стоимости производных финансовых инструментов за вычетом налога на прибыль	21	—	—	—	237 070	—	237 070	—	237 070
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых вложений в долевые инструменты за вычетом налога на прибыль		—	—	(3 160)	—	—	(3 160)	—	(3 160)
Расходы от переоценки по планам с установленными выплатами за вычетом налога на прибыль						152 778	152 778	—	152 778
Всего прочий совокупный доход/(расход)		—	—	(3 160)	237 070	152 778	386 688	—	386 688
Итого совокупный доход/(расход) за год		—	—	(3 160)	237 070	7 859 162	8 093 072	(7 780)	8 085 292
Продажа собственных акций	11	—	—	411 060	—	(173 672)	237 388		237 388
Дивиденды распределенные	11	—	—	—	—	(5 126 449)	(5 126 449)	—	(5 126 449)
Невостребованные дивиденды за предыдущие годы						10 160	10 160	—	10 160
Остаток на 31 декабря 2018 г.	35 371 898	6 818 747	—	20 080	409 730	1 986 789	44 607 244	(90 950)	44 516 294

Генеральный директор

К.В. Палашано

Главный бухгалтер

В.В. Гришачев

18 марта 2019 г.

Примечания на страницах 14-54 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.